
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 62 (773) 
16 сентября
2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.09.2021 № 976
г. Кирово-Чепецк

О проведении конкурсного отбора на предостав-
ление субсидии из бюджета муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области для финансового обеспечения затрат 
некоммерческой организации, не являющейся 
государственным (муниципальным) учреждени-
ем, в целях внедрения системы персонифициро-
ванного финансирования дополнительного об-
разования детей на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

В соответствии с Порядком предоставления субсидии для финансового 
обеспечения затрат некоммерческой организации, не являющейся государ-
ственным (муниципальным) учреждением, в целях внедрения системы персони-
фицированного финансирования дополнительного образования детей на терри-
тории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.11.2020 № 1388, в целях реа-
лизации и обеспечения функционирования механизма персонифицированного фи-
нансирования дополнительного образования детей, администрация муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурсный отбор на предоставление субсидии из бюджета 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для 
финансового обеспечения затрат некоммерческой организации, не являющейся 
государственным (муниципальным) учреждением, в целях внедрения системы пер-
сонифицированного финансирования дополнительного образования детей на тер-
ритории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее – Конкурс).

2. Департаменту образования администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – департамент образования):

2.1. разместить на официальном сайте департамента образования в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (obrchepetsk.ru) объявление о 
проведении Конкурса. Прилагается.

2.2. обеспечить проведение Конкурса, подведение его итогов и извещение по-
бедителей о результатах Конкурса.

3. Создать конкурсную комиссию по проведению Конкурса на предоставление 
субсидии из бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области для финансового обеспечения затрат некоммерческой организации, 
не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, в целях внедре-
ния системы персонифицированного финансирования дополнительного образо-
вания детей на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (далее – конкурсная комиссия).

4. Утвердить состав конкурсной комиссии. Прилагается.
5. Утвердить положение о конкурсной комиссии. Прилагается. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 09.09.2021 № 976

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении конкурсного отбора на предоставление субсидии из бюджета 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

для финансового обеспечения затрат некоммерческой организации, 
не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, в 
целях внедрения системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1. Общие положения.
1.1. Конкурсный отбор на предоставление субсидии из бюджета муниципаль-

ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для финансового 
обеспечения затрат некоммерческой организации, не являющейся государствен-
ным (муниципальным) учреждением, в целях внедрения системы персонифици-
рованного финансирования дополнительного образования детей на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее 
– Конкурс, Проект) проводится департаментом образования администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - Ор-
ганизатор) в соответствии с Порядком предоставления субсидии для финансового 
обеспечения затрат некоммерческой организации, не являющейся государствен-
ным (муниципальным) учреждением, в целях внедрения системы персонифици-
рованного финансирования дополнительного образования детей на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее 
– Порядок), утвержденным постановлением администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.11.2020 № 1388, в рамках 
реализации мероприятия «Обеспечение персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие об-
разования».

1.2. Конкурс является публичным. Участниками Конкурса являются социально 
ориентированные некоммерческие организации (далее – Организации), подавшие 
в установленном настоящим объявлением порядке заявки на участие в Конкурсе 
(далее – Заявки) по форме, установленной Приложением 1 к настоящему объяв-
лению, с приложением документов, предусмотренных пунктом 2.3 настоящего объ-
явления.

2. Требования к содержанию, форме и составу заявки.
2.1. Условиями Конкурса являются:
1) Заявка оформлена в соответствии с приложением 1 к настоящему объ-

явлению;
2) к Заявке приложены все необходимые документы, предусмотренные пун-

ктом 2.3 настоящего объявления;
3) Организация в соответствии с законодательством Российской Федерации 

признается социально ориентированной некоммерческой организацией;
4) Организация не должна находиться в процессе реорганизации, ликвида-

ции, в отношении ее не введена процедура банкротства, деятельность Организа-
ции не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодатель-
ством Российской Федерации (в случае если такие требования предусмотрены 
правовым актом);

5) отсутствуют факты неисполнения обязательств перед администрацией му-
ниципального образования и Организатором;

6) у Организации должна отсутствовать просроченная задолженность по 
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежа-
щих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах 
и сборах;

7) у Организации должна отсутствовать просроченная задолженность по воз-
врату в бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (далее - бюджет муниципального образования) субсидий, бюджетных инве-
стиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и 
иная просроченная задолженность перед бюджетом муниципального образования.

2.2 целевые показатели Проекта, представленного Организацией, соответ-
ствуют параметрам программы персонифицированного финансирования муни-
ципального образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в редакции, 
действующей на дату предоставления Заявки, в части объемов обеспечения сер-
тификатов персонифицированного финансирования, нормативов обеспечения 
сертификатов персонифицированного финансирования, установленных для соот-
ветствующих категорий детей, а также числа сертификатов дополнительного обра-
зования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования.

2.3 На Конкурс в составе Заявки Организации предоставляют следующие до-
кументы:

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, заверен-
ная в установленном порядке и выданная не позднее, чем за один месяц до даты 
подачи документов;

2) справки, заверенные в установленном порядке и выданные не позднее, 
чем за один месяц до даты подачи документов: 

а) налоговым органом об отсутствии просроченной задолженности по уплате 
налогов и иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней бюджетной систе-
мы Российской Федерации;

б) Фондом социального страхования Российской Федерации об отсутствии 
просроченной задолженности по уплате страховых взносов.

3) справку социально ориентированной некоммерческой организации об 
отсутствии просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области субсидий, бюджетных ин-
вестиций и иной просроченной задолженности по состоянию на дату подписания 
заявки на участие в Конкурсе.

4) гарантийное письмо за подписью руководителя Организации о готовности 
выполнения функций уполномоченной организации в муниципальном образовании 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в соответствии с Правилами персони-
фицированного финансирования.

5) программа (перечень мероприятий) реализации Проекта в 2022-2023 го-
дах, включающая целевые показатели реализации Проекта.

Документы, прилагаемые к заявке, должны быть представлены на бумажном 



№ 62 (773) 16 сентября 2021 года

2

и электронном носителях в формате PortableDocumentFormat (PDF) на адрес элек-
тронной почты - kch.guo@mail.ru.

2.4 По результатам Конкурса между Организатором и Организацией, признан-
ной победителем Конкурса, в течение 10-ти календарных дней со дня определения 
победителя Конкурса, заключается соглашение о предоставлении в 2022-2023 го-
дах субсидии из бюджета муниципального образования некоммерческой органи-
зации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, в целях 
финансового обеспечения реализации Проекта по обеспечению развития системы 
дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персони-
фицированного финансирования в муниципальном образовании «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области.

2.5 Требования к документам, входящим в состав Заявки:
а) документы скрепляются печатью Организации (при наличии) и заверяются 

подписью руководителя Организации;
б) документы должны иметь четкий, читаемый текст без исправлений. Ручная 

корректировка текста распечатанной заявки не допускается, за исключением ис-
правлений, скрепленных печатью (при наличии) и заверенных подписью руководи-
теля Организации с объяснением причины внесения каждого исправления;

в) документы должны быть прошиты, исключая возможность замены листов 
заявки без нарушения ее целостности. Все страницы нумеруются по центру верх-
него поля;

г) заявка, а также прилагаемые документы, копии документов, подготавлива-
емые Организацией, должны быть написаны на русском языке. Документы, ориги-
налы которых выданы Организации третьими лицами на иностранном языке, могут 
быть представлены при условии, что к ним будет прилагаться перевод на русский 
язык, заверенный нотариально.

д) сведения, которые содержатся в заявке на участие в Конкурсе, а также 
прилагаемых документах, должны быть достоверными и не должны допускать двус-
мысленных толкований.

е) если в документах, входящих в состав Заявки, имеются расхождения между 
обозначением количественных величин, указанных прописью и цифрами, то Кон-
курсной комиссией принимаются к рассмотрению величины, указанные прописью.

3 Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи Заявок.
3.1. Для обеспечения участия Организаций в Конкурсе Организатор, в лице 

департамента образования администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – департамент образования), осущест-
вляет прием Заявок в период с 15 сентября по 14 октября 2021 года.

3.2. Прием Заявок осуществляется по адресу: 613040, Кировская область, го-
род Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д. 1б, (департамент образования) в рабочие дни с 
понедельника по четверг (рабочее время - с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут 
(время московское)) и пятница (рабочее время - с 8 часов 00 минут до 16 часов 00 
минут (время московское)).

Запросы о разъяснении положений объявления о проведении Конкурса на-
правляются Организатору на бумажном или электронном носителях на адрес элек-
тронной почты - kch.guo@mail.ru., срок рассмотрения 5 рабочих дней.

3.3. Организация подает Заявку в письменной форме в запечатанном кон-
верте. Конверт должен быть запечатан способом, исключающим возможность его 
вскрытия без нарушения целостности. Если конверт с Заявкой опечатан и марки-
рован с нарушением требований настоящего пункта, Организатор не несет ответ-
ственности перед Организацией в случае утраты документов Заявки.

3.4. Конверт должен быть опечатан печатью Организации (при наличии) с по-
меткой «На конкурс в департамент образования администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области». Заявка на участие в 
Конкурсе на право получения субсидии на реализацию проекта по обеспечению 
развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения ме-
ханизма персонифицированного финансирования в муниципальном образовании 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Организация вправе не указывать на 
конверте свое наименование и почтовый адрес.

3.5 Одна Организация вправе подать только одну Заявку.
3.6 Ответственность за своевременное поступление Организатору Заявки на 

Конкурс несет Организация, направившая Заявку.
3.7 Конверты с Заявками и прилагаемыми документами на участие в Конкур-

се, поступившие Организатору после даты и времени окончания подачи конвертов 
с заявками на участие в Конкурсе, признаются поступившими с опозданием и под-
лежат возврату Организациям.

3.8 Организация вправе отозвать свою заявку в любое время до 17 часов 00 
минут 14 октября 2021 года (время московское).

3.9 Письменное уведомление об отзыве Заявки направляется Организацией 
в адрес Организатора официальным письмом с указанием регистрационного номе-
ра Заявки, если он известен участнику Конкурса.

Уведомление должно быть скреплено печатью Организации (при наличии) и 
подписано руководителем Организации, либо лицом, уполномоченным осущест-
влять действия от имени Организации (по доверенности). Если уведомление об 
отзыве Заявки подано с нарушением установленных требований, Заявка считается 
неотозванной и подлежит участию в Конкурсе.

3.10 Дата и время вскрытия конвертов с Заявками и прилагаемыми докумен-
тами на участие в Конкурсе: 19 октября 2021 года, 09:00 (время московское).

4 Порядок, место, дата и время рассмотрения Заявок:
4.1. Место вскрытия конвертов с Заявками и прилагаемыми документами на 

участие в Конкурсе: 613040, Кировская область, город Кирово-Чепецк, ул. Перво-
майская, д. 6, каб. 420.

4.2. Организации, представившие конверты с Заявками и прилагаемыми до-
кументами на участие в Конкурсе вправе присутствовать на вскрытии конвертов, в 
случае если они известят об этом Организатора не позднее 14 октября 2021 года 
в письменной форме. Соответствующее извещение должно содержать фамилию, 
имя, отчество и должность лица, уполномоченного присутствовать на вскрытии кон-
вертов от имени Организации.

4.3. Протокол вскрытия конвертов публикуется на официальном сайте депар-
тамента образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
не позднее 22 октября 2021 года.

4.4. В протоколе вскрытия конвертов указывается:
а) наименование и организатор конкурса;
б) дата заседания конкурсной комиссии;
в) присутствующие члены комиссии;
г) наименование Организаций, представивших Заявки, их местонахождение;
д) наличие/отсутствие в каждой Заявке документов, предусмотренных насто-

ящим Объявлением;
е) наименование Организаций, заявки которых не были допущены к участию 

в Конкурсе, с указанием причины.
ж) перечень заявок, допущенных до участия в Конкурсе
5 Порядок определения победителя Конкурса.
5.1. Заявки, допущенные до участия в Конкурсе, рассматриваются Конкурс-

ной комиссией в день вскрытия конвертов.
5.2. По результатам рассмотрения Заявок Конкурсная комиссия определяет 

единственного победителя Конкурса, набравшего по результатам оценки Заявки 
Конкурсной комиссией наибольшее число баллов по критериям оценки Заявки, 
указанным в Приложении 2 к настоящему Объявлению. В случае если наиболь-
шее число баллов по результатам оценки Заявок наберут несколько Организаций, 
Конкурсная комиссия вправе определить победителя Конкурса из числа указанных 
Организаций посредством тайного голосования простым большинством голосов. В 
случае допуска единственной Заявки, Конкурсная комиссия принимает решение о 
признании Конкурса несостоявшимся и предоставлении субсидии Организации, по-
давшей указанную единственную Заявку.

5.3. Протокол рассмотрения Заявок, включающий информацию о победителе 
Конкурса, подлежит опубликованию на официальном сайте департамента образо-
вания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на следующий 
рабочий день после рассмотрения Заявок Конкурсной комиссией.

6. Признание победителя Конкурса уклонившимся от заключения соглашения 
о предоставлении субсидии.

6.1. Победитель Конкурса считается уклонившимся от заключения соглаше-
ния о предоставлении субсидии в следующем случае:

- если в течение пяти дней с даты размещения на официальном сайте депар-
тамента образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
протокола рассмотрения Заявок победитель Конкурса не подписал соглашение о 
предоставлении субсидии.

6.2. Признание победителя Конкурса уклонившимся от заключения соглаше-
ния о предоставлении субсидии оформляется Актом.

Приложение 1 
к объявлению о проведении конкурс-

ного отбора на предоставление субсидии 
из бюджета муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
для финансового обеспечения затрат не-

коммерческой организации, не являющей-
ся государственным (муниципальным) 

учреждением, в целях внедрения системы 
персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей на 
территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Заявка на участие в Конкурсе
1. Общая информация об Организации - участнике Конкурса
Полное наименование Организации _________________ (в соответствии со свиде-
тельством о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц)
Организационно-правовая форма Организации____________________
Основной государственный регистрационный номер Организации (ОГРН)_______
___________________
Код по общероссийскому классификатору предприятий и организаций 
(ОКПО)_________________________
Код(ы) по Общероссийскому классификатору внешнеэкономической деятельности 
(ОКВЭД)____________________________
Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН)______________________
Код причины постановки на учет (КПП)__________________________
Банковские реквизиты:______________________________
Номер расчетного счета ___________________________________
Наименование банка ______________________________
Банковский идентификационный код (БИК) ___________________________
ИНН банка____________________________________
КПП банка___________________
Номер корреспондентского счета банка __________________________
2. Контактная информация Организации – участника Конкурса
Юридический адрес Организации__________________________
Почтовый адрес Организации______________________
Телефон________________________
Сайт в сети «Интернет»__________________________
Адрес электронной почты_________________________
Руководитель Организации ___________________________(Ф.И.О., должность 
руководителя организации в соответствии с учредительными документами)
3. Преимущества Организации в качестве уполномоченной организации
Описание опыта деятельности Организации _____________________________(не 
более 1 500 знаков)
Кадровые ресурсы (в том числе сведения о наличии собственной бухгалтерии) __
____________________________________________(не более 1 000 знаков)
Материально-технические ресурсы для реализации Проекта___________________
(не более 1 000 знаков)
4. Презентация Проекта
Описание проекта_______________________(не более 1 500 знаков)



№ 62 (773) 16 сентября 2021 года

3

План мероприятий по реализации Проекта:

1
2
3
4
5
6
7
8

Целевые показатели Проекта: 
Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного об-
разования___________________________
Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет 
средств бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области на период действия программы персонифицированного финансирования, 
ед.____________________________
Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования, 
установленный для соответствующей категории детей на период действия про-
граммы персонифицированного финансирования, тыс. рублей:_____________
Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе серти-
фикатов персонифицированного финансирования на период действия программы 
персонифицированного финансирования, тыс. рублей____________________
5. Финансовый план

Направление затрат Сумма, рублей

6. К заявке прилагаются следующие документы:

1. …
2. …
3. …
4. …

Достоверность информации, представленной в заявке и приложенных к 
ней документов на участие в Конкурсе на предоставление субсидии из бюджета 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для 
финансового обеспечения затрат некоммерческой организации, не являющейся 
государственным (муниципальным) учреждением, в целях внедрения системы пер-
сонифицированного финансирования дополнительного образования детей на тер-
ритории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
подтверждаю.

С условиями Конкурса и предоставления субсидий ознакомлены и согласны.

Руководитель ___________   ___________ “__” ____________ 20__ г.
                           (подпись)           (ф.и.о.)
 М. П. 

Образец текста гарантийного письма о готовности выполнения функций 
муниципальной уполномоченной организации в соответствии с Правилами 

персонифицированного финансирования.

_______Наименование СОНКО________ уведомляет Вас о готовности выпол-
нения функций уполномоченной организации в соответствии с Правилами персони-
фицированного финансирования дополнительного образования детей в Кировской 
области, утвержденными распоряжением Правительства Кировской области от 
30.07.2020 № 835, в рамках реализации Проекта в соответствии с положениями, 
изложенными в Заявке.

Руководитель ________________ __________________ “__” ______________ 
20__ г.

 (подпись) (ф.и.о.)
 М. П.

Приложение 2 к объявлению о прове-
дении конкурсного отбора на предоставле-
ние субсидии из бюджета муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области для финансового обеспечения 
затрат некоммерческой организации, не 
являющейся государственным (муниципаль-
ным) учреждением, в целях внедрения си-
стемы персонифицированного финансиро-
вания дополнительного образования детей 
на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

КРИТЕРИИ
оценки заявок, предоставляемых социально-ориентированными 

некоммерческими организациями в целях участия в конкурсе на получение 
субсидии из бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области для финансового обеспечения затрат некоммерческой 

организации, не являющейся государственным (муниципальным) 
учреждением, в целях внедрения системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 
п/п

Наименование 
критерия

Порядок оценки критерия и соответствующее ему коли-
чество баллов

1 Проработан-
ность Проекта 
и соответствие 
его показателям 
Программы 
персонифи-
цированного 
финансирова-
ния; 

Проект признается соответствующим Программе персо-
нифицированного финансирования, мероприятия Про-
екта взаимоувязаны с задачами внедрения механизма 
персонифицированного финансирования (5 баллов);
Проект признается соответствующим Программе 
персонифицированного финансирования, мероприятия 
Проекта расходятся с задачами внедрения механизма 
персонифицированного финансирования (3 балла);
Целевые показатели проекта не соответствуют Програм-
ме персонифицированного финансирования (0 баллов).

2 Кадровый 
потенциал 
Организации

Организация имеет в штате лиц, обеспечивающих 
юридическое (юристов) и финансовое (бухгалтеров) 
сопровождение деятельности (2 балла);
Организация имеет возможность привлечения лиц, 
обеспечивающих юридическое (юристов) и финансовое 
(бухгалтеров) сопровождение деятельности, либо у 
Организации заключены договоры о приобретении соот-
ветствующих услуг (1 балл);
Возможности организации привлечения лиц, обеспечи-
вающих юридическое (юристов) и финансовое (бухгал-
теров) сопровождение деятельности, не подтверждены 
(0 баллов).

3 Ресурсный 
потенциал 
Организации

Организация имеет необходимую для реализации Про-
екта оргтехнику, включая аттестованные для работы с 
персональными данными рабочие компьютерные места 
(2 балла);
Организация имеет необходимую для реализации Про-
екта оргтехнику, без наличия аттестованных для работы 
с персональными данными рабочие компьютерных мест 
(1 балл);
Наличие у Организации необходимой оргтехники не под-
тверждено (0 баллов).

4 Опыт участия 
Организации 
в организации 
и проведении 
мероприятий, 
направленных 
на работу с не-
совершеннолет-
ними детьми и 
их родителями 

от 10 и более мероприятий (3 балла);
от 5 до 10 мероприятий (2 балла);
от 2 до 5 мероприятий (1 балл);
менее 2 мероприятий (0 баллов).

5 Опыт 
реализации 
Организацией 
социально-ори-
ентированных 
проектов за 
счет получае-
мых субсидий

Успешно завершено более 5 проектов (6 баллов);
Успешно завершено от 3 до 5 проектов (4 балла);
Успешно завершено от 1 до 2 проектов (2 балла);
Отсутствие опыта (0 баллов);

Утвержден
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 09.09.2021№ 976
Состав

конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на предоставление 
субсидии из бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области для финансового обеспечения затрат некоммерческой 

организации, не являющейся государственным (муниципальным) 
учреждением, в целях внедрения системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ГАГАРИНОВ 
Игорь 
Александрович 

председатель комиссии, первый заместитель главы адми-
нистрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области



№ 62 (773) 16 сентября 2021 года

4

ОГОРОДОВА 
Нина Борисовна 

заместитель председателя комиссии, начальник департа-
мента образования администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ШИЛЯЕВА 
Вероника 
Николаевна 

секретарь комиссии, ведущий специалист департамента 
образования администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Члены комиссии:
ПЕТУХОВ 
Александр 
Юрьевич 

заместитель начальника департамента образования адми-
нистрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

РЫХТИК 
Инна Юрьевна 

директор Муниципального казенного учреждения «Центра-
лизованная бухгалтерия муниципальных образовательных 
организаций города Кирово-Чепецка Кировской области» 
(по согласованию)

ШАВЛОВА 
Галина Генна-
дьевна 

заместитель главы администрации муниципального об-
разования, начальник департамента финансов администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

ШУМИЛОВА 
Юлия Владими-
ровна 

директор Муниципального казенного учреждения дополни-
тельного образования «Многофункциональный ресурсный 
центр города Кирово-Чепецк Кировской области» (по со-
гласованию)

______________________

Утвержден
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 09.09.2021 № 976

Положение
о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на 

предоставление субсидии из бюджета муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области для финансового обеспечения 

затрат некоммерческой организации, не являющейся государственным 
(муниципальным) учреждением, в целях внедрения системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области

Конкурсная комиссия по проведению конкурсного отбора на предоставление 
субсидии из бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области для финансового обеспечения затрат некоммерческой организации, 
не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, в целях внедре-
ния системы персонифицированного финансирования дополнительного образо-
вания детей на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (далее – конкурсная комиссия) осуществляет рассмотрение 
заявок, предоставленных социально ориентированными некоммерческими органи-
зациями (далее – Участники) в рамках конкурсного отбора с целью определения 
получателя субсидии на реализацию проекта по обеспечению развития системы 
дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персони-
фицированного финансирования в муниципальном образовании «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

Состав конкурсной комиссии утверждается муниципальным правовым актом 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (далее – администрация муниципального образования). Члены конкурс-
ной комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах. Члены 
конкурсной комиссии обладают равными правами при обсуждении всех вопросов.

Председателем конкурсной комиссии является первый заместитель главы 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области. В отсутствие председателя работой конкурсной комиссии руководит на-
чальник департамента образования администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – департамент образования) – 
заместитель председателя конкурсной комиссии.

Заседание конкурсной комиссии считается правомочным в случае, если в нем 
принимает участие не менее половины членов конкурсной комиссии.

Конкурсная комиссия:
- рассматривает Заявки на предмет соответствия установленным критериям 

и требованиям;
- определяет победителя Конкурса.
Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписы-

вается председателем и секретарем конкурсной комиссии.
_______________________

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 
Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации» администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области:

- от 27.11.2012 № 3161 «Об утверждении Порядка организации и осущест-
вления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»;

- от 29.12.2012 № 3687 «Об утверждении административного регламента осу-
ществления муниципального контроля в области торговой деятельности на терри-
тории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»;

- 07.10.2020 № 1264 «Об утверждении плана проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год по муници-
пальному контролю в области торговой деятельности на территории муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Стародумову Т.П.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.09.2021 № 977
г. Кирово-Чепецк

Об признании утратившими силу постановлений

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2021 № 980
г. Кирово-Чепецк

О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с када-
стровым номером 43:42:000040:49

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа – муниципальное образование «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, подготовленные на основании заключения 
о результатах общественных обсуждений по проекту градостроительного ре-
шения от 09.08.2021, руководствуясь ч. 6 ст. 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировского области администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонения от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 43:42:000040:49, расположенного 
по адресу (описание местоположения): Российская Федерация, Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, ул. Производственная, установленных в территориальной зоне 
П-1, в части сокращения минимального отступа от границы земельного участка с 
1 до 0 метра.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области В.Г. Мохов



№ 62 (773) 16 сентября 2021 года

5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2021 № 981
г. Кирово-Чепецк

О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с када-
стровым номером 43:42:000040:109

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа – муниципальное образование «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, подготовленные на основании заключения 
о результатах общественных обсуждений по проекту градостроительного ре-
шения от 09.08.2021, руководствуясь ч. 6 ст. 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировского области администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонения от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 43:42:000040:109, расположенного 
по адресу (описание местоположения): Российская Федерация, Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, ул. Производственная, установленных в территориальной зоне 
П-1, в части сокращения минимального отступа от границы земельного участка с 
1 до 0 метра.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2021 № 982
г. Кирово-Чепецк

Об открытии движения по временному наплав-
ному мосту через реку Чепца

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об ав-
томобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской 
области от 10.06.2015 № 543-ЗО «О дополнительных случаях установления 
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения в границах населенных пунктов Кировской области», постановлением 
Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении 
Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Ки-
ровской области регионального или межмуниципального, местного значения», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти, руководствуясь инструкцией по эксплуатации временного наплавного 
моста через реку Чепца, администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть движение для всех видов транспорта и пешеходов по временному 
наплавному мосту через реку Чепца на а/д Кирово-Чепецк – Каринторф в Кирово-
Чепецком районе Кировской области (далее – мост) с 17.00 часов 13.09.2021 года.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.09.2021 № 941 
«Об открытии движения по временному наплавному мосту через реку Чепца».

3. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная 
служба» города Кирово-Чепецка Кировской области (Четвериков А.В.) демонтиро-
вать дорожные знаки, запрещающие движение по мосту, убрать заграждения, пре-
пятствующие въезду на мост.

4. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Уманец А.А.) обеспе-
чить соблюдения Правил дорожного движения на подъездных путях и мосту.

5. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

6. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-

ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области П.В. Данилова.

Глава администрации 
муниципального образовании 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.09.2021 № 989 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 26.01.2021 № 65

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ 
«О Всероссийской переписи населения», Приказом Федеральной службы 
государственной статистики от 27.08.2020 № 492 «Об утверждении 
Основных методологических и организационных положений Всероссий-
ской переписи населения 2020 года», Законом Кировской области от 
26.02.2020 № 345-ЗО «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов 
Кировской области отдельными государственными полномочиями Рос-
сийской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи 
населения 2020 года», в целях реализации мероприятий по обеспечению 
сбора сведений о населении при проведении Всероссийской переписи на-
селения, администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить изменения в постановление администрации му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
26.01.2021 № 65 «Об утверждении перечня переписных участков на тер-
ритории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области» (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлени-
ем администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 16.08.2021 № 859), изложив перечень переписных 
участков на территории муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области в новой редакции. Прилагается.

Пункт 1 постановления администрации муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.08.2021 № 859 «О 
внесении и утверждении изменений в постановление администрации му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
26.01.2021 № 65» признать утратившим силу. 

Отделу организационного обеспечения администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова 
И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления. 

Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслу-
живания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обе-
спечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 03.09.2021.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

Утвержден 
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
от 14.09.2021 № 989

Перечень переписных участков 
на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ пере-
писного 
участка

Местонахождение по-
мещений переписных 
участков (почтовый 
адрес) и площадь по-
мещения

Территория, закрепленная за пере-
писным участком



№ 62 (773) 16 сентября 2021 года

6

1 613040, Кировская 
область, г. Кирово-
Чепецк, проспект Ки-
рова, д.3, помещение 
муниципального авто-
номного учреждения 
спортивной школы 
олимпийского резерва 
№ 1 города Кирово-
Чепецка Кировской 
области, кабине № 
20, площадь помеще-
ния 11,0 кв. .м.

Ул.30 лет октября
Ул .Большевиков
Ул. Заводская
Ул .Коммунистическая
Ул. Комсомольская
Ул. Милицейская
Ул. Молодой Гвардии
Ул. Набережная
Ул. Профсоюзная
Ул. Революции д.4,д.6.д.6а, д.8, 
д.10/1,д.10/2,12,16.
Ул. Свободы
Ул. Труда
Ул. Энергетиков
Пр. Кирова д.1,д.14.д.1Б,1В,д.3,д.4
Ул. Овражная д.16, д.16А
Пер. Садовый
Ул. Чепецкая д.24/2,д.24/3, д.2,д.№/1,д
.4,д.6,д.5,д.18,д.3,д.7,д.9,д.11.д.20.д.22
,д.24,13,11/1.
Ул. Колхозная

2 613040, Кировская 
область, г. Кирово-
Чепецк, проспект 
Кирова, д.8, помеще-
ние Муниципального 
бюджетного учрежде-
ние дополнительного 
образования центра 
детского творчества 
«Радуга» города Киро-
во-Чепецка Кировской 
области, помещение 
22, площадь помеще-
ния 10,2 кв. м.

Ул. Горького-вся улица.
Пр. Кирова д.4а, д.6,д.8,д.10,д.12,д.14,
д.16,д.18,д.20,д.24А
Пр. Мира д.2, д.3,д.4,д.5,д.6,д.7. д.
8,д.9,д.9А,д.10,д.11,д.11А,д.12,д.
13,д.14,д.16, д.17,д.18, д.19, д.20, 
д.22,д.24,д.20а, д.19б,д.19Бд.21А ,д.23 
д.23А,д. 25,д.27
Ул. Островского 
д.2,д.2а,д.4,д.4а,д.5,д.6,д.11.
Ул. Спортивная д.2,д.4,д.6.
Ул. Ленина д.35, д.37,д.39, 
д.41,д.50,д.52.д.42,д.44,д.46/1
Ул. Зверева-вся улица.
Ул. Калинина д.2 ,д.4,д.5, д.6,д.7.д.8,д.
9,д.!0,д.11,д.13,д.15,д.16.д.17,д.18,д.19
,д.21,д.23А,д.24,д.25,д.26,д.27,д.28
Ул. Карла Маркса д.1,д.3а,д.7. 

3 613040, Кировская 
область, г. Кирово-Че-
пецк, ул. Революции, 
д.20, помещение 
Муниципального бюд-
жетного учреждение 
дополнительного 
образования детской 
художественной шко-
лы им. Л.Т. Брылина 
города Кирово-Чепец-
ка Кировской области, 
кабинет учительской, 
площадь помещения 
17,9 кв. м.

Ул. Ленина д.64/1, д.66/1, д.66/2, 
д.66/3, д.60/1,д.60/2,д.62,д.64/2,д.58/1,
д.58/2,д.64/3,д66/4,д.68/3,д.70/2,д.55,д.
57,д.59,д.61,д63,д.68,д.70/1,
Пр. Кирова д.11, д.7.
Ул. В. Набережная 
д.1,д.3,д.3/2,д.5,д.5а,д7,д7а.

4 613040, Кировская 
область, г. Кирово-Че-
пецк, ул. Первомай-
ская, д.10, помещение 
Муниципального 
казенного учреждения 
«Двуречье» города 
Кирово-Чепецка 
Кировской области, 5 
этаж, помещение 17, 
площадь помещения 
17,4 кв. м.

Пр. Кирова д.9,1
1А,15,17,19,21/1,21/2,21/3, 
21/4,13,22,24,26,27,28,30,30а,32а,34.
Пр. Мира д.29,31,33,33а,35,35а,37
Ул. Энгельса д.17,18,20,20/1
Ул. Первомайская д.3,4/1,4/2,4/3,4/4,5,
6,6а,6б,7,8,10
Ул. Вятская Набережная д.9,10,11

5 613040, Кировская 
область, г. Кирово-Че-
пецк, ул. Первомай-
ская, д.10, помещение 
Муниципального 
казенного учреждения 
«Двуречье» города 
Кирово-Чепецка 
Кировской области, 5 
этаж, помещение 18, 
площадь помещения 
17,2 кв. м.

УЛ. Калинина д.38,39,39а,39б,31,33,32.
Ул. Первомайская д.9,13,14,15,15/4,15
/5,15/2,16,17,17/1,18,20,22,24,26,28,30,
30/2,51,53,55.
Пер. Первомайский д.4,5,6,7,8,14,16,20
Ул. Свердлова
Ул. Созонтова
Ул. Энгельса д.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11
,12,14.
Ул. Жданова
Ул. Загородная
Ул. Кооперативная д.11,13,14,15,16,17,
18,19,20,26,28,
Пер. Котельный
Пер. Майский
Ул. Песчаная
Ул. Пролетарская
Ул. Степана Халтурина
Ул. Карла Маркса д.6,8,12,10.
Пр. Мира д.26,28,30,32,34,
Пр. России д.11,13,14,15,16,18,20,26,
28,28л.1 
Ул. Сосновая д.40/2
Ул. Рудницкого д.30,32

6 613040, Кировская 
область, г. Кирово-
Чепецк, проспект 
Мира, д.39, помеще-
ние муниципального 
казенного учреждения 
культуры «Централи-
зованная библиотеч-
ная система» города 
Кирово-Чепецка 
Кировской области, 
½ часть детского 
читального зала, 
площадь помещения 
30,5 кв. м.

Ул. Азина д.1,3,4,5,6,7,8,9.
Проезд Дзержинского д 1, 2, 5, 6, 7,8, 
Ул. Родыгина д. 1, 2, 3, 4, 6
Пр. Мира д.39, 41, 43, 43а,43и, 58
Ул. Терещенко д.1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13

7 613040, Кировская 
область, г. Кирово-Че-
пецк, ул. Дзержинско-
го, д.6а
помещение Муници-
пального унитарного 
предприятия «Жи-
лищно-эксплуатаци-
онные услуги № 6» го-
рода Кирово-Чепецка 
Кировской области, ½ 
часть кабинета №20, 
площадь помещения 
6,6 кв. м.

Проезд Дзержинского д.1а ,3, 4, 9, 10
Проезд Лермонтова д.1,2,3,5,6,7,7а,8,9
,10,11,11а,11б,13,13а,14,15,16.
Ул. Терещенко д.17, 19, 21
Пр. Мира 43в, 43д, 43г, 45,45е.

8 613040, Кировская 
область, г. Кирово-Че-
пецк, ул. Дзержинско-
го, д.6а
помещение Муници-
пального унитарного 
предприятия «Жи-
лищно-эксплуатаци-
онные услуги № 6» го-
рода Кирово-Чепецка 
Кировской области, ½ 
часть кабинета №20, 
площадь помещения 
6,7 кв. м.

Проезд Лермонтова д.12, 12а
Пр. Мира д.47, 49,49а,51, 51б, 51а, 53, 
53а, 53в, 53б, 55, 70,70а,72, 74, 74а.
Ул. Луначарского д.2, 4, 6, 8, 8а, 
10,10а, 12, 14, 16,20, 22, 22а,22б,24
Ул. Красноармейская д.3а

9 613040, Кировская 
область, г. Кирово-
Чепецк,
проспект Мира, д.39
помещение муници-
пального казенного 
учреждения культуры 
«Централизованная 
библиотечная систе-
ма» города Кирово-
Чепецка Кировской 
области, ½ часть 
детского читального 
зала, площадь поме-
щения 30,5 кв. м.

Ул. Красноармейская д.1,3,5,5а,6,7,8,8/
2,9,9а,10,11,12а,14,частн.сектор.
Пер. Новостроевский
Ул. Рудницкого д.29, 31, 41, 48, 50, 54, 
54а, 56,56а
Пр. Мира д.52, 62, 62/1, 64/3, 64/1,64/2, 
64/4, 66
Пр. Россия д.15
Ул. Луначарского д.24а, 26,28,30, 
38/1,38/2,38/4
Ул. Пушкина д.5, 7,10, 12, 14, 16, 20/1, 20/2,
Ул. Кооперативная д.46,47, 49,51,53, 
53а, 55, 55а



№ 62 (773) 16 сентября 2021 года

7

10 613040, Кировская 
область, г. Кирово-
Чепецк,
проспект Мира, д.63
помещение муници-
пального казенного 
учреждения культуры 
«Централизованная 
библиотечная систе-
ма» города Кирово-
Чепецка Кировской 
области, читальный 
зал, площадь поме-
щения 16,3 кв. м.

Пр. Мира д.57,59,61/1, 61/3, 65/1, 65/2, 
63, 67.
Ул. Молодежная 
д.5/1,5/2,9,13,15,25,27.
Ул. Фестивальная 9/1,14,14/2,16.
Ул. Речная д.10/3.
Ул. Луговая частный сектор.
Ул. Братьев Васнецовых д.2,6.
Ул. 21 мкр.д.17

11 613040, Кировская 
область, г.Кирово-
Чепецк,
ул. Молодежная, д. 
5/1
помещение детского 
клуба «Орленок» 
Муниципального бюд-
жетного учреждение 
дополнительного 
образования центра 
детского творчества 
«Радуга» города 
Кирово-Чепецка 
Кировской области, ½ 
часть помещения 12, 
площадь помещения 
5,8 кв. м.

МКР 21 д.21.
Ул. Луначарского д.9, 11, 11/1, 11/2, 
11/3, 13, 15а,15/2, 15/1,17, 21, 23, 25, 
27, 29, 
Ул. Фестивальная д.4/2,3,5,7,9,12.
Ул. Братьев Васнецовых 
д.8,12/1,12/2,частный сектор.
Ул. Пушкина 20/3
Ул. А. Некрасова д.31/1.
Городской квартал Утробино
Городской квартал Северюхи
Мкр.15

12 613040, Кировская 
область, г. Кирово-
Чепецк, 
ул. Сосновая, д. 20, 
помещение детско-
го клуба «Чайка» 
Муниципального 
бюджетного учрежде-
ние дополнительного 
образования центра 
детского творчества 
«Радуга» города 
Кирово-Чепецка 
Кировской области, ½ 
часть помещения 21, 
площадь помещения 
11,7 кв. м.

Пр. Россия 27, 27/1, 29, 31, 32, 34, 30
Ул. А. Некрасова д.39,41
Ул. Луначарского д.31, 33
Ул. Сосновая д.5/2, 7, 30, 36/4, 38, 
40/1, 42

13 613040, Кировская 
область, г. Кирово-
Чепецк, 
ул. Сосновая, д. 20, 
помещение детско-
го клуба «Чайка» 
Муниципального 
бюджетного учрежде-
ние дополнительного 
образования центра 
детского творчества 
«Радуга» города 
Кирово-Чепецка 
Кировской области, ½ 
часть помещения 21, 
площадь помещения 
11,6 кв. м.

Ул. Перевощикова 3, 5, 7, 8, 9, 10
Ул. Сосновая д.5,5а, 22/1,22/2,26, 28/1, 
28/2, 22/3, 24/1, 32, 34, 36/1. 
Ул. А. Некрасова д,33/1,31/2, 33/2, 
35, 37

14 613040, Кировская 
область, г. Кирово-
Чепецк, ул. Сосновая, 
д.1а, помещение 
муниципального 
автономного 
учреждения спортив-
ной школы олим-
пийского резерва 
«Олимпия» города 
Кирово-Чепецка 
Кировской области, ½ 
часть кабинета № 3а, 
площадь помещения 
10,3 кв. м.

Ул. А. Некрасова д. 6, 11, 17, 19, 21,23, 
23/2, 23/3, 25, 27, 29.
Ул. Сосновая д . 4, 6, 8, 12, 12/2,14, 16, 
16/2, 18, 20, 20/2. 

15 613040, Кировская 
область, г. Кирово-
Чепецк, ул. Сосновая, 
д.1а, помещение 
муниципального 
автономного 
учреждения спортив-
ной школы олим-
пийского резерва 
«Олимпия» города 
Кирово-Чепецка 
Кировской области, 
½ часть каб.№3а, 
площадь помещения 
10,35 кв. м.

Ул. Ленина д.18, 20, 26, 26/1, 26/2, 
26/3, 26/4,30, 36/1, 36/2, 36/3, 36/4.
Проезд Лесной д.3, 5, 7,5/1, 7/1.
Ул. Сосновая д.3/1, 3/2, 9, 10,11

16 613040, Кировская 
область, г. Кирово-
Чепецк,
ул. Ленина, д.6/3
здание детского клуба 
«Юность» Муници-
пального бюджетного 
учреждение дополни-
тельного образования 
центра детского 
творчества «Радуга» 
города Кирово-Чепец-
ка Кировской области, 
2 этаж, ½ часть по-
мещения 15, площадь 
помещения 6,4 кв. м.

Ул. А. Некрасова д.2, 4, 7, 9, 13, 15
Ул. Ленина д.3, 2/1, 2/2, 2/3, 6, 6/1, 6/2, 
12,12а, 14, 16, 
Ул. Мелиораторов (все дома)
Ул. Берёзовая
Ул. Химиков
Ул. Николая Федько
Ул. Школьная д.4
Ул. 60 лет Октября д.1/1,1/1.
Ул. Сергея Ожегова
Ул. Воинской славы
Проезд Базовый

17 613040, Кировская 
область, г. Кирово-
Чепецк,
ул. Ленина, д.6/3
здание детского клуба 
«Юность» Муници-
пального бюджетного 
учреждение дополни-
тельного образования 
центра детского 
творчества «Радуга» 
города Кирово-Чепец-
ка Кировской области, 
2 этаж, ½ часть по-
мещения 15, площадь 
помещения 6,5 кв. м.

Ул. 60лет Октября д. 3/1, 3/2, 3/3, 5/1, 
5/2, 5/3, 7/1, 7/2, 7/3, 9/1, 9/2, 13,15,17, 
17а.
Ул. Школьная д.6/1, 6/2, 8/1, 8/2, 10

18 613040, Кировская 
область, г. Кирово-
Чепецк, 
ул.60 лет Октября, 
д.8 а,
помещение культур-
но-развлекательного 
центра «Современ-
ник» Муниципального 
автономного учрежде-
ния культуры «Центр 
культуры и досуга» 
города Кирово-Чепец-
ка Кировской области, 
2 этаж, кабинет № 5, 
площадь помещения 
35,7 кв. м. 

Ул. Маяковского д. 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
10, 12
Ул. Юбилейная д. 1, 1/2, 5, 7, 11, 
13/1,13,/2, 15
Ул. 60 лет Октября д.2, 2/2, 8,10, 11, 
12, 16, 18.
Ул. Володарского д. 11/2,13.
Городской квартал Гарь
Улица Ганинская

19 613040, Кировская 
область, г. Кирово-Че-
пецк, ул. Комиссара 
Утробина, д.5,
помещение Муници-
пального бюджетного 
общеобразовательно-
го учреждения много-
профильного лицея 
города Кирово-Чепец-
ка Кировской области, 
½ часть помещения 
№17, площадь поме-
щения 11,8 кв. м.

Ул. Володарского д.1, 2, 6, 8, 7,11/1, 
12, 14,16.
Ул. Юбилейная д.19. 21
Ул. Ком.Утробина д. 8, 6,
Ул. Маяковского д.11, 13/2, 16
Ул. 60 лет Октября д.22, 24
Городской квартал Стародумово
Городской квартал Злобино



№ 62 (773) 16 сентября 2021 года

8

20 613040, Кировская 
область, г .Кирово-Че-
пецк, ул. Комиссара 
Утробина, д.5,
помещение Муници-
пального бюджетного 
общеобразовательно-
го учреждения много-
профильного лицея 
города Кирово-Чепец-
ка Кировской области, 
½ часть помещения 
№17, площадь поме-
щения 11,9 кв. м.

Ул. 60лет Октября д.26/1, 26/2, 32, 34, 
34/1, 36, 30
Ул. Ком. Утробина д.3,5,7,10,10а,12,1
2а,14,16,18,18/1,20,22,24,28.
Ул. Победы д.1,3,5,7,11.
Ул. Юбилейная д. 25, 27, 29, 31
Городской квартал Поповщина

21 613040, Кировская 
область, г. Кирово-
Чепецк,
ул. Молодежная, д. 
5/1
помещение детского 
клуба «Орленок» 
Муниципального бюд-
жетного учреждение 
дополнительного 
образования центра 
детского творчества 
«Радуга» города 
Кирово-Чепецка 
Кировской области, ½ 
часть помещения 12, 
площадь помещения 
5,7 кв. м.

Ул. Речная д.4/1,4/2,6,8,10/1,10/2,16,18, 
частный сектор.
Проспект Мира д.№71-д№97
Городской квартал Боево
Мкр. Каринторф

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.09.2021 № 990 г. 
Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти от 26.12.2019 № 1972 «Об осуществлении 
администрацией муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области бюд-
жетных полномочий главного администратора 
(администратора) доходов бюджета муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» 

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с приказом начальника департамента финансов 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 13.09.2021 № 53 «О внесении изменений в состав закрепленных за 
главными администраторами доходов бюджета муниципального образования 
кодов классификации доходов бюджетов», администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.12.2019 № 1972 
«Об осуществлении администрацией муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области бюджетных полномочий главного администратора 
(администратора) доходов бюджета муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области» (с изменениями, внесенными и утвержденными 
постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области 17.01.2020 № 45, от 03.04.2020 № 361, от 15.05.2020 № 
483, от 20.10.2020 № 1322, от 21.12.2020 № 1669, от 21.07.2021 № 762) следующее 
изменение:

Дополнительно закрепить код классификации доходов бюджетов:

Код бюджетной класси-
фикации Наименование источника доходов бюджета

936 1 17 15020 04 5557 
150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских округов (Реализация программ формиро-
вания современной городской среды (выполнение 
работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. 
Утробина, 18, 18/1 г. Кирово-Чепецк))

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области В.Г. Мохов 



№ 62 (773) 16 сентября 2021 года

9



№ 62 (773) 16 сентября 2021 года

10



№ 62 (773) 16 сентября 2021 года

11

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2в, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2882. 2021 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


